
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 5 DEL 12-03-2020

,lì 10-04-2020

Registro Generale n. 49

Determinazione del Settore Quarto

N. 5 DEL 12-03-2020

Oggetto: BL Service di Bongiovanni Piero Luigi - CF BNGPLG65S28F065B -
interventi di disinfestazione e sanificazione a contrasto diffusione corona
virus euro 10000 Settore Quarto n. 5 del 12-03-2020    Cod. Bil. 11.01-
1.10.99.99.999 Capitolo U 109999447-11 Impegno 63-2020 euro:   10000,00

L'anno  duemilaventi addì  dodici del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE QUARTO

PREMESSO che con nota n. 5450 del 12.3.2020 il Sindaco ha chiesto al responsabile-
d’Igiene e Sanità Pubblica di Mazzarino un parere circa la necessità di effettuare una
disinfezione del centro abitato, scuole e uffici pubblici, per fronteggiare la pandemia
da Covid – 19;
CHE con n. 5474 del 12.03.2020 il responsabile d’Igiene e sanità ha comunicato, che-
l’epidemia in atto in corso nel nostro paese impone di utilizzare ogni mezzo o misura
per contrastare l’avanzata della stessa e che è opportuno procedere ad una
sanificazione e disinfezione dell’ambiente cittadino;
CHE, inoltre, comunica che, contestualmente, procedendo per gradi, si potrebbe-
estendere tale intervento anche agli Uffici pubblici ed alle scuole di ogni ordine e
grado;
CHE risulta necessario provvedere alla sanificazione del centro abitato del Comune di-
Mazzarino;
CONSIDERATO  che, stante la motivazione di effettuare tale l’intervento, occorre-
procedere con urgenza, mediante affidamento diretto alla ditta BL SERVICE di
Bongiovanni Piero Luigi;
CHE il servizio in questione viene effettuato ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a del-
Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii.;



VISTO il preventivo di spesa pari ad € 2.500 oltre IVA per ogni trattamento da-
effettuare;
CHE risulta necessario effettuare n. 3 (tre) trattamenti;-

RITENUTO opportuno, stante la limitata spesa, di procedere ad affidare l’incarico-
alla ditta BL SERVICE di Bongiovanni Piero Luigi;
DATO Atto che trattandosi di servizi di importo inferiore a 40.000 euro per-
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni
contenute nell’art. 36 comma 2 lett.a del Dgls. N. 50/2016;
CONSIDERATO che il Comune è sprovvisto del Bilancio di Previsione per l’anno-
2020, ma che risultano integrati i requisiti dettati dall’art.163 del D.Lgs n.267/2000,
poiché la spesa di che trattasi è obbligazione scaturente da formale disposizione di
legge;
CIG: Z3A2C6DBD9-

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n.267/200;-

VISTO il vigente O.R.EE.LL.;-

VISTA la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.;-

RITENUTO opportuno, provvedere in merito;-

D E T E R M I N A

Impegnare la somma di € 10.000,00 nel codice di bilancio 11.01-1.10.99.99.999 Cap.
109999447/ 11 competenza anno 2020 gestione provvisoria per interventi straordinari di
protezione civile per la sanificazione del centro abitato;
Imporre alla ditta l’utilizzo di prodotti contenenti principi attivi adeguati ai trattamenti, così
come risulta  nella scheda tecnica e dichiarazione di conformità allegate alla presente;

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Responsabile del Settore
F.to CALAFATO GIUSEPPA

Determinazione Settore Quarto n.5 del 12-03-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 2



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  30-03-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Catalano Alfonso

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 10-04-2020    al 25-04-2020
Lì  10-04-2020

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
CALAFATO GIUSEPPA

Determinazione Settore Quarto n.5 del 12-03-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 3


